Verbale N.2 - Consiglio del 04/04/2022

Il giorno 04 Aprile 2022 alle ore 18.00 a seguito della convocazione inviata il 28 Marzo u.m. si riunisce presso Il Co.Re. Umbria, Via Martiri dei Lager, 65 – 06128 - Perugia, il Consiglio del Co. Re. Umbria per discutere i seguenti punti all'O.d.g.:

- Comunicazioni del Presidente;
 Ratifica Delibera D' Urgenza N.7 del 04/02/2022;
 Ratifica Delibera D' Urgenza N.8 del 15/03/2022;
- 2. Approvazione Bilancio Consuntivo 2021;
- 3. Stage Dip. Endurance Junior impegni di spesa; Delibera N.9 del 04/04/2022
- 4. Stage CCE Junior Evelina Bertoli; Delibera N.10 del 04/04/2022
- 5. Spese Presidenti di Giuria e Ufficiali di Gara; Delibera N.11 del 04/04/2022
- 6. Resoconto Stage Dip. Club; Delibera N.12 del 04/04/2022
- 7. Piazza di Siena 2022; Delibera N.13 del 04/04/2022
- 8. Varie eventuali.

Sono presenti:

Il Presidente:

Mirella Bianconi

I Consiglieri e Rappresentanti:

Anita Santioni

Roberta Celi

Salvatore Prete

Barbara Lombardi

Flavia Tamorri

Costanza Laliscia

Giancarlo Fortinelli

Assenti giustificati:

Carlo Formica, Marco Paradisi, Federica Marini

PUNTO 1 – COMUNICAZIONI DEL PRESIDENTE

Il Presidente verificata la presenza dei Consiglieri come stabilito dall' articolo 29.6 dello Statuto, dichiara costituita la Riunione, per deliberare i sopraelencati punti all' Ordine del Giorno.

Prende la parola il Presidente Mirella Bianconi che espone al Consiglio tutto di aver provveduto con due delibere d'urgenza; la prima in data 04/02/2022 riguarda una variazione a sfondamento di bilancio necessaria a fronte dell' imminente esigenza di chiudere il bilancio di esercizio 2021.

La seconda, in data 15/03/2022, con la quale si è deciso di elargire un contributo all' atleta Costanza Laliscia per la recente partecipazione alla Fursan Endurance Cup in Arabia Saudita.

Il Consiglio all' unanimità approva la ratifica delle Delibere d' Urgenza n.7/2022 e 8/2022 poste all' Ordine del Giorno.

PUNTO 2 – APPROVAZIONE BILANCIO CONSUNTIVO 2021

Prendono la parola il Dott. Michele Profeta e la Dott.ssa Maria Rita Ubaldi, nostro Revisore dei Conti, appena intervenuti alla riunione, che procedono con la lettura del Bilancio al Consiglio tutto.

Si evidenzia un avanzo di gestione pari ad € 8.900,50, già bonificati alla Federazione Centrale.

Considerato il prospetto del Conto Consuntivo, il Consiglio all' unanimità approva il Bilancio Consuntivo 2021.

PUNTO 3 – STAGE DIPARTIMENTO ENDURANCE JUNIOR – IMPEGNI DI SPESA

Prende la parola il Consigliere Costanza Laliscia, il quale comunica al Consiglio tutto di essersi precedentemente confrontata con il Consigliere assente giustificato Carlo Formica in merito alla volontà di organizzare 3 stage nei centri ippici della nostra regione volti allo sviluppo e alla crescita dell'Endurance in vista delle rappresentative regionali. Gli stage saranno riservati a junior su pony e cavalli.

Si propone pertanto una quota rimborso per l'organizzazione di suddetti stage a copertura di tutte le spese.

Il Consiglio all' unanimità approva la Delibera N.9/2022 posta all' Ordine del Giorno.

<u>PUNTO 4 – STAGE COMPLETO JUNIOR – EVELINA BERTOLI</u>

Prende la parola il Consigliere Roberta Celi, referente del Dip. Completo della nostra regione, il quale comunica di aver preso contatti con il Tecnico Sig.ra Evelina Bertoli, in merito all' organizzazione di stage di Avviamento al Completo, per avvicinare i nostri atleti alla disciplina, e provare a formare una rappresentativa per le Ponyadi.

Gli stage saranno riservati a junior su pony e cavalli, e quantificati al momento in un numero di tre.

Il Consiglio all' unanimità approva la Delibera N.10/2022 posta all' Ordine del Giorno.

PUNTO 5 – SPESE PRESIDENTI DI GIURIA E UFFICIALI DI GARA

Prende la parola il Presidente Mirella Bianconi che comunica al Consiglio tutto che, viste le numerose Manifestazioni in calendario in regione nell' anno 2022, si rende necessario deliberare gli importi di spesa relativi ai rimborsi dei Presidenti di Giuria delle stesse.

A seguito dell'uscita del nuovo Regolamento Nazionale di Endurance si è verificato che sarà a nostro carico per le manifestazioni di questa disciplina anche il Presidente della Commissione Veterinaria.

Il Consiglio all' unanimità approva la Delibera N.11/2022 posta all' Ordine del Giorno.

PUNTO 6 - RESOCONTO STAGE DIP. CLUB

Prende la parola il Consigliere Anita Santioni che espone al Consiglio tutto il grande successo riscontrato con gli stage "a domicilio" con il Tecnico Veronica lezzi presso i Centri Ippici della nostra regione.

Per questo motivo, volendo dare seguito al Progetto, occorre incrementare il budget di spesa impegnato all' inizio dell'anno.

Si chiede inoltre ai centri ippici ospitanti di fornire un elenco dei partecipanti almeno due giorni prima dello stage, questo per consentire alla segreteria del comitato una verifica dei tesseramenti 2022.

Il Consiglio all' unanimità approva la Delibera N.12/2022 posta all' Ordine del Giorno.

PUNTO 7 - PIAZZA DI SIENA 2022

Il Presidente prende la parola e comunica al Consiglio, che visto l'avvicinarsi dell'evento Piazza di Siena, previsto per i giorni 26.27.28.29 Maggio p.v., di aver provveduto tramite la segreteria del Comitato, a riservare alcune camere per la nostra rappresentativa.

Il Comitato sosterrà le spese di hotel, divisa ed iscrizione alla gara dei 5 binomi che andranno a formare la rappresentativa, nonché le spese di trasferta del capo equipe.

Il Consiglio all' unanimità approva la Delibera N.12/2022 posta all' Ordine del Giorno.

PUNTO 8 – VARIE EVENTUALI

Prende la parola il Consigliere Costanza Laliscia esponendo al Consiglio tutto per conto del Consigliere assente Carlo Formica il Regolamento del Campionato Regionale Endurance 2022 ed il Regolamento del Campionato interregionale di Endurance Umbria/Toscana 2022.

Il Consiglio prende atto e all' unanimità approva.

Si rimanda alla segreteria la pubblicazione e divulgazione degli stessi.

Prende la parola il Presidente Mirella Bianconi, che espone al Consiglio tutto il progetto messo in essere dal Referente dell'Equitazione di Campagna Sig. Fabio Fontetrosciani denominato "A cavallo con Francesco" che si svolgerà in tre appuntamenti, con date già stabilite ma ancora da confermare.

Il Presidente mostra a tutto il Consiglio bozza del programma e locandina, e comunica che il Sig. Fontetrosciani sta già lavorando ad un altro progetto volto al congiungimento di tutti i centri dell' Umbria attraverso sentieri da percorrere a cavallo, per permettere ai turisti appassionati di equitazione di spostarsi facilmente da un percorso all' altro.

Il Presidente propone, visto il continuo aumento dei carburanti, di elargire un rimorso chilometrico a tutti i consiglieri che seguiranno gli Stage o impegni relativi ai Dipartimenti loro assegnati.

Il Consiglio all' unanimità approva.

Il Presidente infine interroga il Consiglio sulla possibilità, vista la imminente cessazione dello stato di emergenza pandemico, di provare a riorganizzare le premiazioni degli atleti degli anni 2020 e 2021 per il giorno Lunedì 2 Maggio 2022 presso l'Auditorium San Domenico di Foligno, accompagnando la serata con un aperitivo aperto a tutti.

Il Consiglio prende atto e approva.

Non avendo altro da deliberare e discutere e nessun altro chiedendo la parola il Consiglio si scioglie alle ore 21,00.

Il Presidente

Il Segretario

(Mirella Bianconi)

(Anita Santioni)

Oluelor

